



Naczelna Izba Aptekarska

L.dz. P - 351/2020

Warszawa, dnia 25 listopada 2020 r.

WYDZIAŁ OBSŁUGI PREZYDIUM SEJMU

L.dz. SPS-WP-020-(65(14)/20

Data wpływu 26.11.20

SEKRETARIAT ZŁOY SZEFANÓW

DS. 175. 109. 20

Data wpływu 25.11.2020

**Do druku nr 763**

**Pan Dariusz Salamończyk**

**Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu**

*Szanowny Panie,*

Odpowiadając na pismo z dnia 18 listopada 2020 r. (znak: SPS-WP-020-165(4)/20) w sprawie zaopiniowania *poselskiego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zapewnienia w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii kadr medycznych*, w imieniu Naczelnej Rady Aptekarskiej, przedstawiam stanowisko dotyczące wskazanego projektu.

Naczelna Rada Aptekarska wskazuje, że zaproponowane w przedmiotowym projekcie zmiany są bardzo daleko idące. Należy podkreślić, że projektowane przepisy ułatwiające dostęp do wykonywania zawodów medycznych w Polsce mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów.

Biorąc pod uwagę sytuację, w jakiej znalazł się polski system ochrony zdrowia w okresie epidemii wirusa SARS CoV-2, Naczelna Rada Aptekarska wskazuje na poważne ryzyka związane z dopuszczaniem do wykonywania zawodów medycznych przez osoby bez rzeczywistej weryfikacji ich wiedzy, kompetencji zawodowych, czy znajomości języka polskiego. Takie postępowanie jest nieuzasadnione, nawet w okresie epidemii.

Samorząd aptekarski zwraca uwagę, że o ile stwarzanie szerszych możliwości wykonywania w Polsce zawodów medycznych przez obywateli innych państw, wydaje się - w obecnej sytuacji epidemicznej - znajdować faktyczne uzasadnienie, to proces ten musi odbywać się według jasno określonych zasad, przy zachowaniu mechanizmów prawnych gwarantujących poddanie merytorycznej ocenie posiadanych kwalifikacji, w

**Naczelna Izba Aptekarska**

ul. Długa 16, 00-238 WARSZAWA

Telefon: 22 635-92-85, 22 635-06-70, Faks: 22 887-50-32

<http://www.nia.org.pl>, e-mail: [nia@nia.org.pl](mailto:nia@nia.org.pl)

kontekście spełniania przez obywateli innych państw wymogów kształcenia obowiązujących zarówno w Polsce, jak i w Unii Europejskiej.

Ponadto Naczelna Rada Aptekarska wyraża obawę, czy projektowane zmiany nie umniejszają roli i kompetencji samorządów medycznych, jako instytucji sprawujących pieczę nad należytym wykonywaniem poszczególnych zawodów medycznych. W projektowanych procedurach przyznawania prawa wykonywania zawodu m.in. skraca się termin na wydawanie przez samorzady zawodowe praw wykonywania zawodu, wskazując, że należy przedmiotową procedurę wykonywać w siedem dni. Samorząd aptekarski podkreśla, że na gruncie obowiązujących przepisów prawa (ustawa z dnia 19 kwietnia 1991 r. o izbach aptekarskich (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1419)), prawo wykonywania zawodu farmaceuty przyznawane jest przez okręgową radę aptekarską, co wiąże się z koniecznością zwołania każdorazowo posiedzenia Rady (lub Prezydium jeżeli posiada upoważnienie Rady), która podejmuje decyzję w formie uchwały. Po podjęciu uchwały o przyznaniu prawa wykonywania zawodu dokument PWZ należy wydrukować (forma książeczki). Ustawa wymaga również, by farmaceuta złożył ślubowanie. Termin siedmiu dni jest dalece niewystarczający, aby zgodnie z prawem wręczyć farmaceucie dokument Prawo Wykonywania Zawodu.

Przedstawiając powyższe, w imieniu samorządu aptekarskiego wnoszę o utrzymanie obecnie obowiązującego porządku prawnego w zakresie dopuszczania w okresie epidemii obywateli innych państw do wykonywania zawodów medycznych w Polsce.

*z wyrazami szacunku,*

Prezes  
Naczelnej Rady Aptekarskiej

*Elżbieta Piotrowska-Rutkowska*

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej



---

**Naczelna Izba Aptekarska**

ul. Długa 16, 00-238 WARSZAWA  
Telefon: 22 635-92-85, 22 635-06-70, Faks: 22 887-50-32  
<http://www.nia.org.pl>, e-mail: [nia@nia.org.pl](mailto:nia@nia.org.pl)